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Besvarelse af spørgsmål nr. 270 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 270 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 270 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

” Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgs-

mål 55 oplyse, hvor mange arrester der har reduceret besøgsti-

den til en halv time, og vil ministeren ligeledes oplyse, hvor 

mange arrester der kun tilbyder et besøg af en halv time, og hvor 

mange arrester der tilbyder flere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1.Varetægtsarrestanter i kriminalforsorgens institutioner bliver 

tilbudt mindst ét ugentligt besøg af mindst én times varighed. 

 

Det er alene i helt særlige tilfælde, at der kan opstå udfordringer 

med at overholde de indsattes ret til besøg, f.eks. ved et ekstra-

ordinært øget belægspres, hvor det er nødvendigt midlertidigt at 

inddrage besøgsrum til placering af indsatte eller ved bygnings-

skader m.v. 

  

Direktoratet kan videre oplyse, at det i praksis tilstræbes, at de 

indsatte får tilladelse til yderligere besøg samt besøg af længere 

varighed, såfremt kapaciteten i besøgsfaciliteterne tillader dette.  

 

2. Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarel-

sen foretaget en høring af kriminalforsorgsområderne. 

 

Det fremgår af svarene fra kriminalforsorgsområderne, at de 

indsatte i de fleste arresthuse tilbydes flere besøg om ugen eller 

besøg af længere varighed (udvidet besøgstid), såfremt det er 

praktisk muligt, eller hvis der foreligger særlige omstændighe-

der som f.eks. hensynet til barnets tarv, svær sygdom eller lig-

nende.  

 

Af svarene fremgår således, at det alene er 4 ud af 36 arresthuse, 

som tilbyder ét ugentligt besøg af én times varighed, mens de 

øvrige 32 arresthuse tilbyder yderligere besøg enten i form af 

flere besøg om ugen eller besøg af længere varighed.” 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 104 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg af 9. februar 2023.  
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